

Weinliste 2020

Weißweine

1	2019er	Chardonnay <i>TROCKEN</i>	0,75 L	6,00 (8 €/L)
2	2019er	Ellerer Bienenlay Riesling <i>TROCKEN</i> <i>Steillage</i>	0,75 L	6,00 (8 €/L)
4	2018er	Ellerer Calmont Riesling <i>TROCKEN</i> vom steilsten Weinberg Europas	0,75 L	7,50 (10 €/L)
5	2018er	Ellerer Pfirsichgarten Riesling <i>Steillage</i> <i>FEINHERB</i>	0,75 L	6,00 (8 €/L)
6	2018er	Rivaner MOSEL <i>FRUCHTSÜSS</i>	0,75 L	5,50 (7,33 €/L)
7	2019er	Ellerer Pfirsichgarten Riesling <i>FRUCHTSÜSS</i>	0,75 L	6,00 (8 €/L)
30	2013er	Alte Reben Mosel Riesling <i>EDELSÜSS</i>	0,75 L	7,50 (9,33 €/L)

Traubensaft

75		Traubensaft weiss	0,75 L	3,50 (4,67 €/L)
76		Traubensaft rot	0,75 L	3,50 (4,67 €/L)

Rotweine

53	2018er	Spätburgunder Mosel – Rotwein <i>TROCKEN</i>	0,75 L	6,50 (8,67 €/L)
54	2018er	Dornfelder Mosel – Rotwein <i>FEINHERB</i>	0,75 L	5,50 (7,33 €/L)
56	2017er	Mosel – Rotwein <i>LIEBLICH</i>	0,75 L	5,50 (7,33 €/L)
57	2019er	Rotling Mosel Mosel – Rotwein <i>FRUCHTIG,</i> <i>MILD</i>	0,75 L	5,50 (7,33 €/L)

Sekte

60	2017er	Servaty Gold <i>HALBTROCKEN</i> mit Naturkork	7,50 L	6,00 (8 €/L)
62	2018er	Chardonnay <i>BRUT</i> mit Naturkork	7,50 L	8,00 (10,67 €/L)

Weincocktail

99		Pêche Rouge <i>weinhaltiger Cocktail</i> <i>feine Fruchtnote aus</i> <i>roten</i> <i>Weinbergspfirsichen</i> <i>gut gekühlt genießen</i>	7,50 L	4,50 (6,00 €/L)
----	--	---	--------	--------------------

Liköre

90	Weintrauben-Likör 20% Vol.	0,50 L	11,50 (23 €/L)
91	Dornfelder-Likör 20% Vol.	0,50 L	11,50 (23 €/L)
92	Pêche rouge Weinbergspfirsich-Likör 18% Vol.	0,50 L	11,50 (23 €/L)
93	Winzerkaffee 18% Vol.	0,50 L	11,50 (23 €/L)
94	Schwarzer Ebereschen -Likör 18% Vol.	0,50 L	11,50 (23 €/L)
96	Marc de Champagner Likör 18% Vol.	0,50 L	11,50 (23 €/L)

Branntweine

70	Mosel- Weinhefe 40% Vol.	0,70 L	9,00 (12,86 €/L)
71	Mosel-Trester 40% Vol.	0,70 L	9,00 (12,86 €/L)

Edelbrände

82	Williams-Brand 40% Vol.	0,5	12,90 (25,80 €/L)
83	Pfirsich-Brand 43% Vol.	0,5	12,90 (25,80 €/L)
84	Kirsch-Wasser 45% Vol.	0,5	12,50 (25,00 €/L)
86	Mirabellen-Brand 45% Vol.	0,5	12,50 (25,00 €/L)

(21 L)